股票简称：华银电力  股票代码：600744    编号：临 2022-029

大唐华银电力股份有限公司
关于设立公司投资建设大唐华银冷水江市
锡矿山重金属污染区光伏发电项目的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、

准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：大唐华银冷水江市锡矿山重

金属污染区光伏发电项目。

 投资金额：项目预计总投资约人民币 108,297

万元。

 相关风险提示：1.公司投资建设上述光伏项

目尚需提交公司股东大会审议批准；2.在项目建设过

程中，可能存在相关政策、法规、市场等方面的不确

定风险，有可能会影响项目的正常实施和履行。

一、拟投资建设项目概述

为积极推进“双碳”目标，加快推动大唐华银电力股份

有限公司（以下简称“公司”）新能源产业发展，提升公司

盈利能力，公司拟投资建设大唐华银冷水江市锡矿山重金属

污染区光伏发电项目（以下简称“项目”或“本项目”）。本

项目拟建设为装机容量 200MW的光伏电站，预计总投资为人

民币 108,297 万元，总占地面积约为 5399 亩，建设单位为

公司全资子公司大唐华银娄底清洁能源有限公司，项目已取

得了湖南省发展和改革委员会的备案。预计 2022 年 12 月

投产。

本上述项目投资不属于关联交易和重大资产重组事项。

该项目已经公司董事会 2022 年第 6 次会议审议通过，尚需

公司股东大会审议批准。

    二、拟投资建设项目基本情况

（一）项目建设内容

项目位于湖南省娄底市冷水江市境内，项目直流侧容量

为 265.05024MWp，交流容量为 200MW，容配比为 1.32，总占

地面积约为 5399亩。项目共设 64个发电单元，拟采用功率

为大小为 555Wp的 N 型组件和 196kW 组串式逆变器，新建一

座 220kV 升压站，通过一回 220kV 架空线路接入娄底西变电

站 220kV 侧。预计电站首年上网电量为 26659 万 kWh，首年

利用小时数为 1006h，年均利用小时 957h。

（二）项目投资估算

本项目工程总投资 108297 万元，单位千瓦总投资 4086

元/kW。

（三）资金来源

项目资本金按总投资的 30%配置，由大唐华银电力股份

有限公司自有资金解决，其余部分通过商业银行贷款解决，

目前，已与银行机构签订贷款意向书。

（四）项目审批

本项目已取得了湖南省发展和改革委员会的备案。

（五）项目效益估算

1.主要技术经济指标

本项目装机容量为 200MW，首年利用小时数为 1006h，

总投资为 108297 万元，上网电价为 0.45 元/kWh。经测算，

项目投资税前财务内部收益率（税前）7.06%，资本金内部

收益率 8.23%，投资回收期（税前）12.07 年。

三、投资目的和对公司的影响

（一）项目投资可行性及必要性

项目场区用地不涉及生态红线区、基本农田，该区域不

涉及文物遗址及旅游区域，区域内无重大军事设施。已经取

得了不涉及保护区、生态红线、文物、军事设施等相关支持

性文件。获得环评、安评、接入、地灾专题批复，林地可研、

土地预审正在推进中。

本项目采用开发的思路进行生态治理，融合现有治理模

式，以冷水江市锡矿山区域的重金属污染区治理为目的，以

“清洁能源开发”的方式推动生态治理，通过“农光”、“林

光”互补实现生态治理、产业发展与能源转型的有机结合。

项目建成后，将为湖南提供大量的清洁能源，同时可减少化

石资源的消耗，减少因燃煤等排放有害气体对环境的污染，

对于促进当地旅游业，带动地方经济快速发展将起到积极作

用。该项目是公司大力发展新能源战略部署的具体实践，符

合公司清洁能源发展目标。同时可促进地方经济由资源枯竭

型向绿色低碳转型发展，为南部省份区域资源型地区转型发

展进行有益的示范探索，是抢抓国家能源战略转型升级的机

遇，积极践行习近平总书记提出“3060”碳达峰、碳中和目

标的重要举措。

（二）对公司未来财务状况和经营成果的影响

投资建设上述项目对公司今年财务状况及经营成果不

会产生影响；对公司未来利润的影响金额及会计处理以会计

师年度审计确认后的结果为准。上述项目竣工投产后，本公

司新能源产业规模将进一步扩大，进而提升公司新能源产业

的盈利水平，将有助于进一步增强本公司的持续盈利能力。

四、风险提示

（一）公司投资建设上述光伏项目尚需提交公司股东大

会审议批准。

（二）在项目建设过程中，可能存在相关政策、法规、

市场等方面的不确定风险，有可能会影响项目的正常实施。

公司将视项目进展情况依据相关规定及时履行信息披露义

务，敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件

 （一）公司董事会 2022年第 6次会议决议；

（二）湖南省发展和改革委员会出具的项目备案证明。

 特此公告。

大唐华银电力股份有限公司董事会

2022 年 6月 10日

	CAPABILITY1
	xmztz